3 hoj. + XXXI + 52 hoj.—992 pág.—Fol.

B. N. 2/61615.

La anteportada dice: Indices librorum prohibitorum et expurgandorum novissimi, hispanicus et romanus. Anno M. DC. LXXVII.

Portada a dos tintas (con escudo de las armas reales de España).—V. en bl.—1 hoja en bl.—Typographus lectori S. -Syllabus contentorum (priori parte): Index libror, prohib. novissimus pro Catholicis Hisp. Regnis Cum Syplem. seu appendicula librorum praetermissorum. Huic indici praefixus est alter index universalis, indicans omnes auctores per nomina propria et cognomina; item opera anonyma, et vulgatissimos librorum titulos, ut absque labore lector quod desiderat statim invenire possit.

(Posteriori parte): Index librorum prohibitorum Alexandri VII Pont. Max. iussu editus Romae 1665, cum bulla eiusdem Pont. Max. ex editione romana anni 1664 (útil para conocer el primer origen de la prohibición).—Index Tridentinus, qualis a Clemente VIII. promulgatus est.—Index decretorum continens omnia decreta prohibitionis librorum usque ad XX februar. M. DC. LXIV.—Appendix decretorum a XX februar. M. DC. LXIV ad

VII usque Maii ann. M. DC. LXVII publicatorum et locis solitis affixorum.—Nos D.F. Antonio de Sotomayor... (El mismo edicto o provisión del año 1640.)—Privilegio. Tasa. Reglas, mandatos y advertencias.

Estos mismos edictos, reglas, etc., redactados en latín. Texto (dividido en tres clases, en cada una de las cuales se sigue el orden de diccionario).—A. 1.<sup>a</sup> classis, auctorum damnatae memoriae, quorum, opera, edita et edenda, sunt prohibita, nisi expurgata, aut quod videantur innoxia, nominatim permittantur; 2.<sup>a</sup> classis in qua certorum auctorum libri, aut prohibentur, aut expurgantur, aut cautione explicationeve adhibita notantur; 3.<sup>a</sup> classis in qua libri anonymi, et incertorum auctorum opera vel prohibita, vel expurgata, sive alia ratione notam et censuram subeuntia continentur.—Supplementum superioris catalogi, seu appendicula praetermissorum...”

En la parte española se habla de Quevedo, en donde se recogen unas declaraciones suyas, hechas espontáneamente por él a los censores y redactores del Índice. Los papeles originales del Santo Oficio que se conservan en el Archivo Histórico Nacional, sección Censura, prueban la exactitud de este hecho curioso; de esta observación bibliográfica daremos pronto la transcripción oportuna.

#### TYPOGRAPHVS LECTORI S.

Quoniam qui postremi hoc sibi pensi sumpserunt, ut Orbem Christianum edocerent de libris aut omnino aut ex parte rejiciendis, nulli pepercerunt operae ut Catalogos, quam maxime fieri poterat, absolutos texerent; non valuit tamen eo usque pertingere, quo cupiebant, illorum industria. Scilicet non pauci Auctores eos etiam num fugerunt;

aliquot in Indice Hispanico nota inusta est, quorum in Romano nulla mentio; et plures memorantur in Romano qui in Hispanico praeteriti sunt, ex illorum praesertim numero qui post confectum Hispanicum in lucem prodire. Vt igitur Lectorum votis atque informationis satisfaceret, necesse habuimus Indici quem novissimum Hispania dedit, ut ut amplissimo in vtrorumque cum prohibitorum tum Expurgandorum recensione, priusque editos omnes, imo et Sandouallianum, accuratione sua longe superanti, adungere Romanum qui prohibitos exhibet, recentissime excusum. Vtrumque ergo hic, licet ut plurimum consentientem in Librorum prohibitione, quanta fieri potuit cura repraesentamus, juxta authenticas editiones, Madritianam et Romanam; quas, ut nostrae fidei inquirentibus ratio constare possit, penes nos religiose seruamus. Hoc vnum fatemur, hic nobis authoribus accessisse, Latinam Versionem Hispanicorum quae erant initio Catalogi Madritiani; ut Regulas operis scilicet antepagmenta, quae in multis auctiores sunt factae iis quae in Sandoualliano extabant, quibus facilius capiat. Laborem nostrum aequi bonique consules; quando id totum spectat ad maiorem tui cautelam atque institutionem, cui nostram nolimus deesse sedulitatem. Vale.

Don Francisco de Quevedo.

“Su Política de Dios, Gobierno de Christo”, impressa in Madrid, in virtute de privilegio del mismo Autor, año de 1626 por la viuda de Alonso Martín, se permite, y no de otra impression.

Assi mismo se permiten los libros siguientes.—“La vida de Santo Thomas de Villanueva”, de cualquier impression.

“La defensa del Patronato de Santiago”.—El libro intitulado “Juguetes de la Niñez”, impresso en Madrid por el mismo Autor año de 1629.—“La Cuna y la Sepultura”.—“La Traducción del Romulo”, del Marques Virgilio.—“La traducción de la vida devota de San Francisco de Sales”.—“El conocimiento propio”.—“Consolación de Séneca a Galion”, en Castellano.—Todos los demas libros, y tratados impressos, y manuscritos, que corren en nombre de dicho Autor, se prohiben, lo qual ha pedido por su particular peticion, no reconociendolos por propios.

*Novissimus/ Librorum/ Prohibitorum/ Et/ Expurgandorum/ Index/ Pro/ Catholicis Hispaniarum Regnis, Philippi V. Reg. Cath./ Ann. 1707/ (De la anteportada).*

*Index Expurgatorius Hispanus/ Ab Ex<sup>mo</sup> D<sup>no</sup> / D. Didaco Sarmiento, Et/ Valladares Inceptus,/ Et Ab III<sup>mo</sup> D. no/ D. Vitale Marin/ Perfectus/ Anno/ M. DCC-VII/ (Del frontis).*

*Novissimus/ Librorum/ Prohibitorum/ Et/ Expurgandorum/ Index/ Pro Catholicis/ Hispaniarum Regnis/ Philippi V./ Regis Catholici./ Pars Secunda,/ A. Littera L Vsque ad Z./ Cum integro Indice Cogno-/minum Auctorum Primae, Et Secun-/dae Clasis/ Matriti: Ex Typographia Musicae. Anno 1707 (Portada del segundo tomo).*